
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от « 25 » марта 2022 года                                 № 22/26 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

ООО «Коммунальные системы» потребителям п. Василево 

Кузнецовского сельского поселения Костромского муниципального 

района, на 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075  

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной 

службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)  

и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,                                  

от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 

руководствуясь постановлением администрации Костромской области                                           

от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области»,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую                  

ООО «Коммунальные системы» потребителям п. Василево Кузнецовского 

сельского поселения Костромского муниципального района, на 2022 год 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую                     

ООО «Коммунальные системы» теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергии с целью компенсации потерь тепловой 

энергии, на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, 

действуют по 31.12.2022. 

 



4. Внести в Тарифы на тепловую энергию, поставляемую                                  

МУП «Коммунсервис» Костромского района потребителям Костромского 

муниципального района, на 2021-2023 годы (приложение 1), установленные 

постановлением департамента государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области от 18 декабря 2020 № 20/428                                  

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую                       

МУП «Коммунсервис» Костромского района потребителям Костромского 

муниципального района, на 2021-2023 годы» (в редакции постановления 

департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области от 16.12.2021 № 21/355), следующее изменение: 

в разделе I слово «Кузнецовского,» исключить. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                               И.Ю. Солдатова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AE2F174E8F3195C65E0FC60BC0921F7D00048744C67500CD1B2D78DA46F9DD54DC509542386959D955ADE837EDFAF00E18149ED838124EA134C2A3CCLEa8I
consultantplus://offline/ref=AE2F174E8F3195C65E0FC60BC0921F7D00048744C67500CD1B2D78DA46F9DD54DC5095422A6901D554ABF636E8EFA65F5EL4a3I
consultantplus://offline/ref=C12D7F9517D9B137F64CD3E384037884168FC23E7C341CD972C4F880FF72F50C4152F700613D86647E952B1510F67097C1B55861B5830AC442C2D2r5e7I


Приложение № 1 

к постановлению департамента 

государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области 

                                                                       «25» марта 2022 г. 22/ 26 

 

Тарифы  

на тепловую энергию, поставляемую ООО «Коммунальные системы» 

потребителям п. Василево Кузнецовского сельского поселения 

Костромского муниципального района, на 2022 год 
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар 

давлением 
Ост

рый 

и  

ред

уци

ро 

ван

ный 

пар 

от 

1,2  

до 

2,5  

кг/с

м
2
 

от 

2,5 

до  

7,0 

кг/с

м
2
 

от 

7,0   

до 

13,0  

кг/с

м
2
 

св

ы

ше  

13,

0  

кг/

см
2
 

1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1. Одноставочный, 

руб./Гкал 

по 30.06.2022 3 004,69      

1.2. с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 030,95      

2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

2.1. Одноставочный, 

руб./Гкал 

по 30.06.2022 3 004,69      

2.2. с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 030,95      

 

Примечание: тарифы на тепловую энергию, поставляемую                             

ООО «Коммунальные системы», налогом на добавленную стоимость не 

облагаются в соответствии с главой 26.2 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению департамента 

государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области 

                                                            «25» марта 2022 года № 22/26  

 

Тарифы  

на тепловую энергию, поставляемую ООО «Коммунальные системы» 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергии  

с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2022 год 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар 

давлением 
Острый 

и 

редуци-

рованн-

ый пар 

от 

1,2  

до 

2,5  

кг/с

м
2
 

от 2,5 

до  

7,0 

кг/см
2
 

от 

7,0   

до 

13,0  

кг/с

м
2
 

свы

ше  

13,0  

кг/с

м
2
 

1. 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую от котельной, расположенной в 

 п. Василево  Кузнецовского сельского поселения Костромского муниципального 

района 

1.1. 
Одноставочный, 

руб./Гкал 

по 30.06.2022 2 464,19 - - - - - 

1.2. с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
2 483,98 - - - - - 

 

Примечание: тарифы на тепловую энергию, поставляемую                             

ООО «Коммунальные системы», налогом на добавленную стоимость не 

облагаются в соответствии с главой 26.2 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 


